CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para melhorias na iluminação em trecho da Av. Presidente

Vargas.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram relatados dificuldades com a falta de

iluminação em trecho da Av. Presidente Vargas, na faixa de pedestres localizada na

altura do Centro de Especialidades Odontológicas. Ocorre que no local, existe o

poste de iluminação na mesma distância dos demais trechos da referida Avenida,

mas no trecho em questão, as árvores do local obstruem quase que completamente

a iluminação.

No local, como relatado acima, existe uma faixa de pedestres que durante a

noite, fica com elevada escuridão, gerando dificuldades e receios tanto para os

motoristas que passam pelo local, quanto para pedestres que precisam atravessar.

Obviamente, cortar a árvore não é uma opção e uma alternativa seria a instalação

de um poste intermediário, abaixo da copa da árvore, de maneira que possa iluminar

.o local satisfatoriamente e manter a referida árvore. A situação pode ser observada

em foto em anexo.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito. que sejam realizados estudos para melhorias na

iluminação em trecho da Av. Presidente Vargas.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, ao ;'S1 de Novembro de 2017.

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 734/2017
01/11/2017 - 11:51

PROT-CMI 734/2017
01/11/2017 - 11:51
IND 1553/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 —Indaiatuba - SP

ANEXO:

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 734/2017
01/11/2017 - 11:51

PROT-CMI 734/2017
01/11/2017 - 11:51
IND 1553/2017